

Protokół Nr XXV/2000
z odbytej w dniu 13 grudnia 2000 roku
sesji zwyczajnej
Rady Powiatu Opatowskiego

Obrady Rady Powiatu rozpoczęte o godzinie 12⁰⁵, a zakończone o godzinie 13²⁵, toczyły się pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu pani Alicji Różańskiej Cembrowskiej.

Przewodnicząca Rady Powiatu otwierając obrady powitała przybyłych radnych, zaproszone osoby oraz przedstawicieli prasy.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Projekt porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu.
5. Dyskusja w przedmiocie proponowanej strategii rozwoju powiatu opatowskiego.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) przyjęcia strategii rozwoju powiatu opatowskiego;
 - b) zmiany budżetu z tytułu ponadplanowych dochodów w budżecie powiatu na rok 2000;
 - c) ustalenia kwoty najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz zatwierdzenia wartości punktu w złotych dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie.
7. Zapytania radnych i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu.

W wyniku ich braku pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyżej przytoczony projekt porządku obrad sesji. Został on przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad. 2.

Przewodnicząca stwierdziła na podstawie listy obecności, iż obrady dzisiejszej sesji Rady Powiatu są prawomocne, jako że bierze w niej udział 24 radnych, na ogólną ich liczbę 30.

Ad. 3.

Przewodnicząca zapytała (zgodnie z § 37 pkt. 5 Statutu Powiatu) czy wszyscy radni zdążyli zapoznać się z treścią protokołu poprzednich obrad przed sesją, zgodnie z przyjętymi ustaleniami. Jeśli zastrzeżenia by były, co do treści, to prosi o ich zgłoszenie.

Nikt nie zgłosił żadnych zastrzeżeń. Wobec powyższego protokół został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie, obecnych podczas głosowania było 24 radnych.

Ad. 4.

Przewodnicząca Rady poprosiła pana Starostę o przedstawienie okresowej informacji o pracy Zarządu Powiatu od ostatniej sesji rady.

Głos zabrał pan Kazimierz Kotowski, Starosta Powiatu informując, iż czas, jaki upłynął od obrad poprzedniej sesji był krótki, niemniej jednak w tym okresie odbyły się dwa posiedzenia Zarządu Powiatu, na których:

- 29 listopada br. podjęto uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków Budżetu Powiatu na rok 2000, omówiono dalsze losy obiektu ZUS przy ul. Sienkiewicza w Opatowie;
- 6 grudnia br. omówiono projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - ✓ utworzenia środka specjalnego w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Opatowie,
 - ✓ zmiany budżetu z tytułu ponadplanowych dochodów w budżecie powiatu na rok 2000;
 - ✓ przyjęcia strategii rozwoju powiatu opatowskiego;
 - ✓ ustalenia najniższej wartości punktu wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie.
 - podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:
 - ✓ zmian w planie wydatków budżetu powiatu opatowskiego w 2000 rok;
 - ✓ upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, do składania oświadczeń woli w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych.

W tym okresie miały również ważniejsze wydarzenia takie jak:

- 23 listopada – wspólnie z Dyrektorem SPZZOZ w Opatowie, członkiem Zarządu Powiatu panią Krystyną Kielisz odbyli rozmowę z Dyrektorem Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach oraz z dr Mierzwą, pełnomocnikiem Wojewody w zakresie Organizacji Ratownictwa Medycznego, w sprawie podjęcia decyzji o wydzieleniu sekcji pogotowia ratunkowego ze struktur kolumny transportu w województwie i utworzenia takiej placówki przy SPZZOZ w Opatowie w oparciu o sprzęt znajdujący się w naszej placówce.
- 29 listopada i 4 grudnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami partii politycznych działających na terenie powiatu opatowskiego, którego głównym tematem były dalsze losy obiektu ZUS w Opatowie przy ul. Sienkiewicza. Kontynuacją tej sprawy było spotkanie z panią Prezes ZUS w Kielcach w dniu 30 listopada, a 12 grudnia br. delegacja naszego powiatu udała się do Departamentu Centrali ZUS w Warszawie. Otrzymali tam zapewnienia, że budynek ZUS w Opatowie nie będzie rozebrany, a ostateczne decyzje zapadną na szczeblu centralnym i wojewódzkim w najbliższym czasie, o których zostaną poinformowani.
- odbywał się również w tym okresie „Solidarnościowy Protest Pielęgniarek i Położnych”, osoby te wykazały się wielką wyrozumiałością oraz troską o pacjenta w czasie jego trwania – manifestacja pokojowa. W dniu 5 grudnia br. odbyło się spotkanie z przedstawicielkami związku zawodowego pielęgniarek i położnych, a 6 grudnia gościli ich wraz z innymi przedstawicielami związków zawodowych na posiedzeniu Zarządu Powiatu, na którym obecna była pani Przewodnicząca Rady oraz Wiceprzewodniczący Rady pan Kaczor. Omówiono problemy, z jakimi boryka się ta grupa zawodowa, a także opracowano stanowisko, popierające jednoznacznie starania czynione przez pielęgniarki i położne, które zostanie przedstawione Radzie Powiatu, celem poparcia zgłaszanych przez nich postulatów.
- 7 grudnia br. przeprowadzono rozmowy z Wojewódzkim Inspektorem Kwarantanny i Ochrony Roślin w Kielcach na temat zagadnień związanych z ochroną produkcji rolniczej, przystosowaniem opryskiwaczy roślin do obowiązujących standardów.
- w tym okresie pracowały komisje rady wg przyjętego planu oraz omawiały zagadnienia bieżące.

Pan Starosta podziękował za wysłuchanie i poprosił o kierowanie zapytań, jeśli takie by były.

Pani Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie powyższej informacji i zapytała czy są pytania do pana Starosty.

Pan Jopek powiedział, iż nie usłyszał końcowego wniosku dotyczącej ratownictwa.

Pan Starosta wyjaśnił, iż od 1 stycznia 2001 roku SPZZOZ w Opatowie jest przygotowany do uruchomienia dwóch dobo - karettek. Jednakże w przypadku, gdy nie wejdzie zmiana ustawy o ratownictwie, a wszystko na to wskazuje, to będą starali się po podpisaniu kontraktu z Kasą Chorych, aby jedna karetka stacjonowała w Opatowie, a druga w Ożarowie. W przyszłym roku, ww. karetki zostaną wzmocnione pozyskaniem trzeciej. Karetki oraz posiadane samochody wypadkowe zabezpieczą potrzeby naszego powiatu w tym zakresie.

Pan Starosta nadmienił, iż w Ożarowie zaistniała dziwna sytuacja, mająca związek z dwiema karetkami, które zostały przekazane do Sandomierza, z których jedna miała być przekazana do Opatowa, a druga do Ożarowa. Karetki jednak do tej pory nie zostały przekazane. W związku z powyższym poczyniono starania i pozyskaliśmy nową karetkę typu „R”. Z chwilą, gdy SPZZOZ w Opatowie pozyskał nowy specjalistyczny samochód (karetkę „R”) zakład w Sandomierzu poczynił starania rozpoczęcia szkoleń osób do obsługiwanego terenu gminy Ożarów przez karetkę, jedną z dwóch, która miała być przekazana do naszego zakładu.

Pan Starosta powiedział, iż nie wyraził w tej sprawie żadnej zgody na współpracę z jednostką z Sandomierza, gdyż jej wyrażenie to utrata 15 miejsc pracy dla osób zamieszkałych na naszym terenie, przy obsadzie 1 karetki „R”. W związku z tym że mamy nową karetkę „R” i szansę na pozyskanie nowej w przyszłym roku zabezpieczy to nasze zapotrzebowanie, przy obsadzie ludzi, zamieszkałych w naszym powiecie.

Przewodnicząca poinformowała, iż w wystąpieniu pana Starosty była mowa o stanowisku przygotowanym przez Zarząd Powiatu popierającego postulaty pielęgniarek i położnych oraz padł wniosek o jego poparcie. W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała przygotowany projekt stanowiska.

Pani Słowik stwierdziła, iż należy poprzeć poczynione starania przez pielęgniarki i położne.

Pan Muszyński powiedział, iż pan Starosta informował w swoim wystąpieniu o pokojowej manifestacji pielęgniarek i położnych. Radny stwierdził, iż należy poprzeć wniosek zarządu.

Przewodnicząca zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem odczytanego projektu stanowiska.

W głosowaniu jawnym stanowisko popierające postulaty pielęgniarek i położnych zostało przyjęte jednogłośnie. Obecnych podczas głosowania było 24 radnych.

Przyjęte stanowisko stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Przewodnicząca powiedziała, iż każdy z radnych zapoznał się z projektem strategii rozwoju powiatu opatowskiego, gdyż był ona tematyką komisji rady, a także otrzymali jego treść w materiałach na dzisiejsze posiedzenie. Następnie Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie strategii przez pana Długowolskiego.

Głos zabrał pan Długowolski, główny specjalista ds. promocji powiatu informując, iż prace nad opracowaniem strategii dobiegły końca. Ze względu na jej obszerność nie jest w stanie jej szczegółowo omówić.

Poinformował, iż pomysł opracowania strategii powstał na posiedzeniu Zarządu Powiatu, który również powołał trzy zespoły problemowe do jego stworzenia. Ważnym etapem tej strategii było opracowanie ankiet, które wypełnili radni oraz wiele innych osób. Niekiedy tezy ankietowe pokrywały się z tym, co już zdążyli zawrzeć w strategii, z czego byli zadowoleni. Kolejnym etapem opracowania strategii były dyskusje, które odbywały się na posiedzeniach komisji, spotkaniach z grupowaniami politycznymi, z przedstawicielami zakładów pracy z terenu naszego powiatu.

Pan Długowolski powiedział, iż życzeniem osób, które miały swój udział w opracowaniu strategii jest, aby środki na realizację zawartych planów się znalazły. Podkreślił w swojej wypowiedzi, iż strategia może być zmieniana, rozszerzana o kolejne projekty, plany.

Przewodnicząca podziękowała przewodniczącemu zespołów opracowujących strategię za powyższą wypowiedź. Następnie odczytała misję powiatu opatowskiego zawartą w strategii:

„Chcemy być wyróżniającym się powiatem pod względem rozwoju przedsiębiorczości, produkcji rolniczej i ogrodniczej, oraz atrakcyjności turystycznej i kulturowej, z poszanowaniem potrzeb mieszkańców i środowiska naturalnego.”

Pan Stan, radny powiatu powiedział, iż analizując przedłożony im dokument stwierdza, iż został on opracowany dobrze, ale realizacja jego punktów będzie dużym problemem. Radny nawiązał swoją wypowiedź do działu rolnictwa, a konkretnie mleczarstwa.

Na posiedzenie przybył radny i odtąd obrady toczyły się przy obecności 25.

Głos zabrał pan Brudkowski, radny powiatu, powiedział, iż strategia opracowana została dobrze i można ją traktować jako „kamień węgielny” do następnych celów powiatu, konkretnych programów. Strategia porusza wiele zagadnień oraz wskazuje propozycje rozwiązywania problemów m. in. nieczystości. W związku z powyższym radny zwrócił się z apelem, aby przy opracowywaniu programów dla gmin, powiatu miały one oparcie w strategii powiatu.

Pani Słowik powiedziała, iż zapoznając się ze strategią nasuwa się myśl, aby podziękować Przewodniczącemu Zarządu Powiatu oraz wszystkim osobom biorącym udział w jej opracowaniu, a zwłaszcza panu Długowolskiemu. Zauważyła, iż koszt opracowania strategii przez specjalistyczną firmą wynosi około miliona złotych. Pani Słowik powiedziała, iż należą się tym osobom, o których wcześniej mówiła słowa podziękowania.

Pan Ankurowski zapytał pana Starostę, w jaki sposób uhonoruje pana Długowolskiego za opracowanie tak dobrej strategii, gdyż jak wszyscy usłyszeli, przedmówczyni wymieniła dużą sumę pieniędzy, które powiat zaoszczędził.

Pan Starosta w nawiązaniu do powyższych wypowiedzi na wstępie zapoznał radnych ze składem osobowym poszczególnych zespołów, które opracowywały strategię. Zgodził się z wypowiedziami radnych, że powiat zaoszczędził dużą kwotę pieniędzy. Natomiast w kwestii nagrodzenia pana Długowolskiego powiedział, iż na następnej sesji przedstawi w tej sprawie określoną propozycję, co do uhonorowania, zgodnie z regulaminem tutejszego Starostwa.

Ad. 6 a).

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia strategii rozwoju powiatu opatowskiego. Zaproponowała, aby w § 3 ust. 2 dopisać: „Strategia Powiatu Opatowskiego będzie udostępniona zainteresowanym w Starostwie”.

Uchwała została poddana pod głosowanie wraz ze zgłoszoną propozycją.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 25 radnych.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu.

Ad. 6 b).

Głos zabrała pani Skarbnik Powiatu, Zofia Rusak, która przedstawiła i omówiła zmiany jakie mają być wprowadzone do budżetu powiatu oraz jakich działań będą one dotyczyły, na podstawie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu powiatu z tytułu ponadplanowych dochodów oraz zaciągniętego kredytu na rok 2000.

Pani Serwinowska, radna powiatu poprosiła o wyjaśnienie czego dotyczyć będą zmiany w dziale 9143, § 28 raz § 31.

Pani Skarbnik poinformowała, iż te działy dotyczą zakupów druków dla celów komunikacyjnych (§31). Natomiast drugi paragraf dotyczy opłat związanych z odprowadzaniem składek na ubezpieczenia do ZUS, gdyż w ciągu roku było dodatkowe zatrudnienie, a także muszą pokryć należności wynikające z zatrudnienia osób ze środków funduszu pracy, na które nie otrzymali jeszcze refundacji poniesionych środków z Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie.

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w Budżecie Powiatu z tytułu ponadplanowych dochodów oraz zaciągniętego kredytu na rok 2000 odczytał pan Wiceprzewodniczący Kazimierz Kaczor.

Przewodnicząca zapytała, kto z radnych jest przyjęciem odczytanego projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta jednogłośnie, podczas głosowania obecnych było 25 radnych.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 5 niniejszego protokołu.

Ad. 6 c).

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia kwoty najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz zatwierdzenia wartości punktu w złotych dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie.

Zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem odczytanego projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta jednogłośnie (załącznik nr 6 niniejszego protokołu).

Ad. 7.

Głos zabrał pan Majcher, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki poinformował, jakie oszczędności w dziale oświaty uzyskał powiat dzięki przeprowadzonym inwestycją przebudowy kotłowni, wymiany okien. Podkreślił, iż środki zaciągniętego „nie poszły na marne”.

Pan Ankurowski, radny powiatu poruszył sprawę skrzyżowania w miejscowości Włostów, na którym zdarza się wiele wypadków, a niektóre były śmiertelne. Powiedział, iż na jednym ze wcześniejszych posiedzeń rady zgłaszał sprawę umiejscowienia tam oznakowania jezdni, czy sygnalizacji świetlnej.

Pan Barański powiedział, iż z informacji prasowych dowiedział się, że w Starostwie mają być skoncentrowane czynności z zakresu komunikacji m. in. rejestracji pojazdów, wydawanie praw jazdy. Poprosił o poinformowanie jak to będzie wyglądało.

Odpowiedzi na powyższe zapytanie udzielił pan Starosta informując, iż jeśli chodzi o komunikację, to obowiązujące przepisy prawa nakazują, aby zadania zakresu komunikacji zostały skoncentrowane w starostwie. W rozporządzeniu jest mowa o tworzeniu punktów, filii, ale one powinny być wyposażone w sprzęt, który kosztuje około 60 tys. zł.

Po dokonaniu uzgodnień z Urzędem Miasta i Gminy w Ożarowie postanowiono o utworzeniu jednej bazy w Opatowie oraz punktu w Ożarowie. Jednak pewną kwotę pieniędzy będą musieli ponieść.

Natomiast w nawiązaniu do zapytania związanego ze skrzyżowaniem we Włostowie pan Starosta poinformował, iż po ostatniej wypowiedzi radnego na sesji wspólnie z Powiatowym Komendantem Policji w Opatowie przeanalizowali wypadki na tym odcinku i wystąpili do Generalnego Dyrektora Dróg Publicznych odział w Kielcach z wnioskiem o podjęcie działań w tym zakresie. Będą chcieli, aby do spotkania z Dyrektorem ww. jednostki doszło i powstały problem został rozwiązany.

Pan Starosta zaproponował, aby radny zapoznał się z dokumentacją w tej sprawie.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 7 niniejszego protokołu.

Głos zabrał pan Długowski, który w imieniu zespołów roboczych opracowujących strategię podziękował radnym i wyraził swoją wdzięczność za podjęcie uchwały zatwierdzającej strategię powiatu.

Pani Mierzwa, radna powiatu powiedziała, iż przekazała otrzymaną strategię koleżance, która jest nauczycielem geografii, celem wykorzystania jej w programie nauczania.

Ad. 8.

Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała radnym za przybycie na dzisiejszą sesję, a także za udział w jej obradach osobom zaproszonym. Następnie złożyła wszystkim obecnym życzenia świąteczne.

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż tradycyjne spotkanie noworoczne odbędzie w połowie stycznia, podobnie jak w roku ubiegłym.

Wypowiedziała formułę: „Zamykam obrady sesji Rady Powiatu w Opatowie”.

Na tym sesja została zakończona.

Protokołowała:


Ewa Masternak

PRZEWODNICZĄCY RADY

mgr Alicja Rodzińska-Lembrowska